## VI

- Haec cuncta Omnipotens, & plena prophetica rerum  
 Notitiis, populo tradit habenda suo:  
 Namque prophetiae, ut morum Sanctissima vestis,  
 Sic Sophia ante fuit cognitione potens;
- 185] Praeterea accedens verbum divinitus afflans;  
 Tota scientifero lumine corda replet;  
 Doctrinam regnare petit; fitque undique prudens  
 Rex Salomon, *Domini* dum sibi verba sonant;  
 Cumque his agnovit naturae arcana latentis:
- 190] Namque datum coeli, continet omne, sciens.  
 Inde sacri vates dum dia, humana sciebant  
 Alta quoque. Haec illis sub sua jura jacent.  
 Ex his coelestes, omnisque ex ordine rerum  
 Fundamenta artis, quilibet hausit Heber<sup>40</sup>;
- 195] Haec nati natorum, & qui nascuntur ab ipsis,  
 Jure, caballaeam traditione tenent:  
 Haec primum Aegyptum Sancti docuere Parentes;  
 Principium hoc illi scire, caputque dedit:  
 Judaeis hausere alii potiora magistris;
- 200] Terra sub hoc omnis semine docta fuit:  
 Vana quoque aeternas bibit, ex hoc fonte, sciendi  
 Graecia, quas proprias turbida fecit, aquas:  
 Altera namque fuit, quam passa scientia, clades,  
 Verba magistrorum dum sibi quisque rogat:
- 205] Hoc faciunt Graeci; Sophiamque erroribus altis  
 Defaedare ausi, ut nomen ad Astra ferant;  
 Autores primos prorsus delere solebant,  
 Verbaque mentitis jungere sancta suis;  
 O facinus! Quid non mortalia pectora, cogis
- 210] Famae sacra fames, ambitioque sui!  
 Nuncque Giganteos sciolos exempla sequuntur;  
 Quam facile, alterius crimina, cuique sequi, est!  
 Non sic sub populo, qui coeli Numen adorat,  
 Evenit; a patribus discere solus amat:
- 215] Grande nefas reputat, si quid mutetur in ipsis,  
 Traditio in cunctis immaculata manet:  
 Quaeque animae quondam *Domino* promissa dederunt,

ves the saying from the temple. The expert illuminated by so much light approves.

<sup>180</sup>And so all of nature through law becomes real for you'.

<sup>40</sup> «(1) Heber son of Beriah son of Asher son of Jacob (*Num* 26:45) was among those who accompanied Jacob to Egypt (*Gen* 46:17). He is the eponymous ancestor of the Asherite clan Heber (*Num* 26:45)» (*EJ* 8:10, col. 1).

Observant, legis dum sibi pacta ferit:  
 Quapropter meruere omnes, caelestia nosse,  
 220] Postque sub humano corpore, scire sua <sup>41</sup>.

## VII

Nec mirum: nam fixa animae Deus indidit olim  
 Rerum astra, & species, queis sibi viua fuit:  
 Si nihil inscriptum foret, immortale subire  
 Haud poterat donum, a corpore corda tenens;  
 225] Nonne vides hominis multus dum membra Lyaeus  
 Occupat, ignotum ex mente referre sonum?  
 Delirumque simul Sophiae praecepta supernae  
 Nunquam audita sibi, & mira futura loqui?  
 Quidnam haec ostendunt, nisi quod mens intus habebat  
 230] Rerum harum species, nec sibi inanis erat?  
 Ecce lupum fugit agnellus, nec viderat unquam:  
 Ast aderat species insita, eoque timet;  
 Spiritus humanus bruto inferiora tenebit?